

Dziś w numerze:

- 1) Ustąpienie ministra Byrnesa.
- 2) Przed konferencją londyńską w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Francja douga się długotrwałej okupacji Niemiec.
- 3) Z procesu Głównej Komendy „WIN”-u. Mordy na Białostocczyźnie. Kłamliwe uziarnianie się

Jedność

NARODOWA

PISMO CODZIENNE WOJ. BIAŁOSTOCKIEGO

Nr 8 (349)

Piątek 10 stycznia 1947 r.

Rok IV

Nasi kandydaci do Sejmu Ustawodawczego

FRANCISZEK FORMAS — dyrektor Biał. Oddz. „Społem”

FRANCISZEK FORMAS — dyrektor Białost. Oddziału „Społem”. Kandydat na posła do Sejmu Ustawodawczego z Okręgu Wyborczego Nr 19, członek Polskiej Partii Socjalistycznej.

W naszym Okręgu Wyborczym, Nr 19, który obejmuje powiaty: Białystok, Bielsk-Podlaski, Wys.-Mazowieckie, Sokółka i m. Białystok, kandyduje do Sejmu z listy Bloku Demokratycznego.

Z LISTY Nr 3

FRANCISZEK FORMAS
Spółdzielca

Dyr. Białostockiego Oddz. „Społem”.

Franciszek Formas, urodzony w 1897 r. w Krakowie, jest synem naftarza. Gimnazjum ukończył w Krakowie, a studia wyższe w Wilnie. Jeszcze będąc uczniem gimnazjum, zbliżył się do środowiska robotniczego i kierowany przeswiadczeniem, że w masach ludowych tkwi siła narodu, starał się coraz lepiej poznać potrzeby i zainteresowania robotnika.

Podczas wojny 1914 r. jako 17-letni chłopiec, wstąpił do Legionów, by walczyć o wolność Ojczyzny.

Po wojnie Franciszek Formas organizuje spółdzielnię, wierząc, że ruch spółdzielczy przyczyni się do poprawy bytu człowieka pracy.

W 1929 r. wstępuje do Polskiej Partii Socjalistycznej, by skutecznie walczyć o prawa klasy robotniczej.

Natychmiast po wyzwoleniu na-

szych ziem spod okupacji hitlerowskiej, Franciszek Formas zgłasza swój akces do pracy nad odbudową życia gospodarczego państwa polskiego.

Bierze czynny udział w życiu społecznym i gospodarczym kraju, organizuje w r. 1944 Powiatowy Komitet PPS w Białej Podlaskiej i zostaje jego przewodniczącym.

W r. 1945 obejmuje stanowisko Dyrektora Okręgu „Społem” Związku Gospodarczego Spółdzielni RP na województwo białostockie.

Pracuje ofiarnie i wytrwale, zyskuje zaufanie społeczeństwa. W marcu 1945 r. zostaje członkiem Prezydium Wojewódzkiego Komitetu PPS oraz członkiem Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Franciszek Formas, oddany i wytrawny spółdzielca, przyczynia się wydatnie do rozwoju życia gospodarczego naszego województwa, broni człowieka pracy przed wyzyskiem ze strony spekulantów.

W r. 1945 z ramienia Wojewódzkiej Rady Narodowej został wybrany posłem do Krajowej Rady Narodowej. Za swą ofiarną, nieustraszoną pracę na polu spółdzielczości został Franciszek Formas odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Obecnie Franciszek Formas — Dyrektor Białostockiego Oddziału „Społem” kandyduje z listy Bloku Demokratycznego.

Z LISTY Nr 3

na posła do Sejmu.

Wszyscy głosować będziemy na listę Bloku Demokratycznego.

NA LISTĘ Nr 3,

na której widnieje nazwisko

FRANCISZKA FORMASA

nieugiętego bojownika o poprawę bytu człowieka pracy.

Wojewódzki Komitet Wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych

Akademicy w akcji przedwyborczej

W Warszawie Akademicy przystąpili do akcji przedwyborczej na terenie ośrodków uniwersyteckich w kraju. Praca przedwyborcza organizacji akademickich obejmuje pracę ściślego współdziałania z komitetami wyborczymi Bloku Stronnictw Demokratycznych także samodzielną akcją na terenie wyższych uczelni. W ramach akcji przedwyborczej, Akademicki Związek Walki Młodych „Życie” organizuje w poszczególnych środowiskach uczelnianych akcję odczytową na tematy związane z najżywością zagadnieniami studentów w dalszej przyszłości, jak sprawa reformy studiów, demokratyzacja wyższych uczelni i t. p.

Pracują również studenckie grupy kombatanckie. W T. runia przy

Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika powstał Ogólnopolski Komitet Wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych, w skład którego wchodzi przedstawiciele AZWM „Życie”, ZNMS ZMD i Wolna Grupa Wicłowa, a także 8 przedstawicieli młodzieży niesorganizowanej. Komitet wydał odezwę do studentów, w której czytamy:

„Uważamy, że ugruntowane dotychczasowe zdobycze, dalszy rozwój Państwa, a tym samym nieustający postęp i rozwój gospodarczej myśli naukowej zapewni nam ustroj demokratyczny. Droga ku Polsce szczęśliwej, sprawiedliwej i silnej pójdziemy razem! Zwycięstwo Bloku Demokratycznego jest naszym zwycięstwem. My, studenci głosujemy na listę Nr 3”.



WITOLD WENCILIK — Przewodni Wojew. Rady Narodowej, kandydat na posła do Sejmu Ustawodawczego z Okręgu Wyborczego Nr 19, członek Stronnictwa Demokratycznego

